Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

PORTARIA Nº270/2022/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

21 de dezembro de 2022

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHOGERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO, nomeado pela Portaria nº 996, de 14/07/2022, publicada no D.O.U de
15/07/2022, seção 2, página 27, e no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Considerando o Art. 9º realizado o processo eleitoral da Resolução RES Nº 120/2021/CONSUP/IFSULDEMINAS,
designar os servidores, discentes e representantes externos abaixo relacionados, para cons tuírem o Núcleo de
Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI do Campus Muzambinho:

Representantes Técnicos Administrativos:Representantes Técnicos Administrativos:

a. Coordenadora: Laura Rodrigues Paim Pamplona, SIAPE - 2724994;

b. Titular: Túlio Marcus Trevisan Borges, SIAPE - 1892290;

c. Suplente: Ivaldir Donizetti das Chagas, SIAPE - 1217087;

d. Suplente: Lilian Fernandes, SIAPE -  1830628;

Representante Docente:Representante Docente:

e. Secretário: Eugênio José Gonçalves, SIAPE -2313830;

Representantes Discentes Graduação:Representantes Discentes Graduação:

f. 1º Titular: Cristina Aparecida Maria Anacleto;

g. 2º Titular: Antônia Aparecida de Souza Oliveira;

h. 1º Suplente: Jefferson Correa de Assis Marinho;

i. 2º Suplente: Gabriela Estefanie Messias Ferreira;

Representantes Discentes Técnico:Representantes Discentes Técnico:

j. 1º Titular: Aline Souza Rocha;

k 2º Titular: Emily Tavares Magalhães;

l. 1º Suplente: Athos Alonso Domingos Garcia;

m. 2º Suplente: João Vitor Oliveira Ribeiro;

n. 3º Suplente: Vitória da Silva Velame;

o. 4º Suplente: Victor Fernando Alves;

Representantes da Comunidade:Representantes da Comunidade:

p. 1º Titular: Luiz Fernandes Francisco;

q. 2º Titular: Maria Rosa Chagas Conceição;

Código Verificador:
Código de Autenticação:

II - Alterar a PORTARIA Nº160/2021/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS.

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura produzindo efeitos administra vos a par r de
14/09/2022 com validade até 01/10/2023.

PUBLIQUE-SE

Documento assinado eletronicamente por:

Hugo Baldan JuniorHugo Baldan Junior, DIRETOR - DIRETORSUB - MUZ - DE-MUZDIRETOR - DIRETORSUB - MUZ - DE-MUZ , em 21/12/2022 09:55:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

314589
26728328c2

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais